
 

 

消費税率変更に伴うご利用料金の変更について（2019 年 10 月 1日〜） 

2019 年 9月 

 

 

拝啓 

 

皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

2019 年 10 月からの消費税法改正による消費税率の引き上げに伴い、2019 年 10 月 1 日以降の授業料が改定にな

ります。誠に恐縮ではございますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

なるべく生徒の皆様のご負担を軽減できるよう、学院にて一部負担を致します。 

変更後の金額は下記の通りになりますのでご確認くださいますようお願い申し上げます。 

（税抜き価格は従来どおり変更はございません。） 

生徒の皆様にはご負担とご迷惑をお掛けいたしますが、今後もより一層のサービス向上に努めて参る所存です。

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

（単位：円） 

コース名 授業料 

（税抜き価格） 

A：旧授業料 

（税率 8％） 

B：改定授業料 

（税率 10％） 

C：旧授業料との差額 

（Ｂ－Ａ） 

Cのうち一部学院負担額 新授業料 

グループレギュラー 11,000 11,880 12,100 220 100 12,000 

グループ学割 8,800 9,500 9,680 180 80 9,600 

朝活 60 分 8,900 9,600 9,790 190 90 9,700 

プライベート 16,680 18,000 18,348 348 148 18,200 

併用プライベート１回 4,170 4,500 4,587 87 37 4,550 

併用セミプライベート 1 回 3,250 3,500 3,575 75 25 3,550 

 

  

大変ご迷惑をお掛けいたしますが宜しくお願いいたします。 

今後も引き続きハングルゴインドル韓国語学院を宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

ハングルゴインドル韓国語学院 

院長 金 世煥 

 

https://jp.glats.online/news/20190910

